
Warszawa, 6 maja 2021 r.

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: zapytanie o wycenę którego przedmiotem jest zakup usług wdrożeniowych systemu Microsoft 
Office 365 lub oprogramowania równoważnego (19/21).

Zamawiający informuje, iż wpłynęły pytania do treści zapytania o wartość szacunkową. Poniżej 
Zamawiający przekazuje ich treść wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1:
Prosimy o podanie obecnej wersji Microsoft Exchange oraz wersję zainstalowanych poprawek. 
Odpowiedź 1:
Zamawiający informuje, iż posiada Microsoft Exchange Server 2016 CU18 wraz z zainstalowanymi 
poprawkami przeciw Zero-Day.

Pytanie 2:
Prosimy o podanie architektury systemu. 
Odpowiedź 2:
Zamawiający informuje, iż na architekturę systemu składa się: 2x Exchange Server 2016 CU18 on 
premise , Active Directory on premise + Azure AD Connector, Sharepoint, Teams, OneDrive Online.

Pytanie 3:
Prosimy o podanie wolumenu danych objętych migracją. 
Odpowiedź 3:
Zamawiający informuje, iż wolumen danych objętych migracją to:

a) Exchange – 10 TB
b) Sharepoint – 250 siteów, 50 GB danych.

Pytanie 4:
Czy migracja Microsoft SharePoint do wyższego planu będzie w ramach jednego tenanta czy dwóch 
tenantów?. 
Odpowiedź 4:
Zamawiający informuje, iż planuje przeprowadzić migrację Microsoft SharePoint w ramach jednego 
tenanta.

Pytanie 5:
Prosimy o podanie dodatkowych informacji dt. Active Directory
Odpowiedź 5:
Zamawiający informuje, iż posiada Acitve Directory on premise i Azure AD Connector.

Pytanie 6:
Prosimy o wyjaśnienie na czym ma polegać wdrożenie usług bezpieczeństwa informacji? 
Odpowiedź 6:
Zamawiający informuje, iż Zamawiającemu zależy aby w oprogramowaniu SPL były widoczne lub 
odczytywalne informacje/logi z oferowanego produktu. Możliwość przekierowania w bezpieczny 
sposób logów do SPL lub inny sposób pozwalający na odczytanie logów generowanych przez O365 



np. poprzez bezpieczne API i aplikacje/addon w SPL. Dobór rozwiązania pozostawiamy Wykonawcy 
jednakże Zamawiający preferuje wykorzystanie bezpiecznego API. 
Przykład takiej integracji: https://www.ciraltos.com/use-splunk-to-collect-logs-from-office-365-and-
azure-ad/ oraz 
https://docs.splunk.com/Documentation/AddOns/released/MSCloudServices/Configureaccount

Pytanie 7:
Jakie licencje są w posiadaniu NCBR? Splunk Enterprise czy Splunk Enterprise Security? 
Odpowiedź 7:
Zamawiający informuje, iż posiada oba typy licencji.

Pytanie 8:
Jak posiadana przez NCBR licencja jest wyskalowana tj. na ile GB logów na dzień  i ile na dziś z tego 
wolumenu (jeszcze przed migracją) NCBR wykorzystuje ( tj. ile zostało do wykorzystania)? 
Odpowiedź 8:
Zamawiający informuje, iż posiada licencje 50GB/d.

Pytanie 9:
Jaka liczba logów dziennie (w GB/day), może być generowana, które ma przyjmować SPLUNK przy 
zakładanej ilości skrzynek?. 
Odpowiedź 9:
Zamawiający informuje, iż rezerwuje dla o365 limit 15GB dziennie z obecnie posiadanej licencji.

Pytanie 10:
Na jaki czas ma być wycenione rozbudowane w ramach integracji rozwiązanie SIEM Splunk? 
Odpowiedź 10:
Zamawiający informuje, iż posiada aktywne licencje do 24 czerwca 2022 roku.

Pytanie 11:
Ile skrzynek będzie obsługiwał system po migracji? Chodzi o podanie szacunkowej wartości.
Odpowiedź 11:
Zamawiający informuje, iż system po migracji będzie obsługiwał około 950 skrzynek, 300 grup, 30 
zasobów, 400 skrzynek współdzielonych, 10 reguł oraz 10 domen. Zamawiający przewiduje dalszy, 
powolny, rozrost.

Pytanie 12:
Jaka wersja Cloud Mail jest w posiadaniu NCBR: Gateway / GateWay_Premium / Premium + MS 
Office 365 API Support?
Odpowiedź 12:
Zamawiający informuje, iż posiada licencje Gateway Premium bez pakietu o365 API.

Pytanie 13:
Jakie rozwiązanie NCBR ma na myśli, pisząc: „FortiMail Cloud Appliance pełniący rolę SMTP 
Gateway”? Czy chodzi o FortiMail Cloud Gateway czy FortiMail Cloud Server. 
Odpowiedź 13:
Zamawiający informuje, iż Fortimail Cloud posiadany przez Zamawiającego pracuje w trybie Gateway 
(bramki pocztowej).

Pytanie 14:



Ile licencji dla posiadanego rozwiązania FortiMail Cloud posiada NCBR i przez jaki okres czasu będą 
one jeszcze aktywne  – liczba 1001 wydaje się wskazywać tylko na poziom licencjonowania a nie ilość 
faktycznie posiadanych licencji. 
Odpowiedź 14:
Zamawiający informuje, iż licencja jest aktywna do 15 grudnia 2023 roku. Licencja obejmuje 1001 
użytkowników/skrzynek.

Pytanie 15:
Jaka jest ilość użytkowników których konta wraz z zawartością mają być zmigrowane?

a. ilość dla Exchange Online
b. ilość dla SharePoint Online

Odpowiedź 15:
Zamawiający informuje, iż system po migracji będzie obsługiwał około 950 skrzynek, 300 grup, 30 
zasobów, 400 skrzynek współdzielonych, 10 reguł oraz 10 domen. Zamawiający przewiduje dalszy, 
powolny, rozrost.

Pytanie 16:
Jaka jest ilość danych (zarówno dla Exchange Online jak i SharePoint Online) do zmigrowania?
Odpowiedź 16:
Zamawiający informuje, iż wolumen danych objętych migracją to:
a) Exchange – 10 TB
b) Sharepoint – 250 siteów, 50 GB danych.

Pytanie 17:
Pytanie dotyczące: 
1. Usługa wdrożenia i migracji 
3) Wykonawca zapewni wdrożenie (...)
Czy Zamawiający może doprecyzować wymagania względem wdrożenia poszczególnych usług? Czy 
chodzi o przypisanie licencji i wstępną konfigurację czy bardziej zaawansowane prace i jeśli tak to jaką 
lub w jakim wymiarze godzin?
Odpowiedź 17:
Zamawiający informuje, iż wymaga przeniesienia funkcjonalności posiadanych dotychczas oraz 
konfigurację usług pozwalającą w pełni korzystać z usług przez wszystkich pracowników 
Zamawiającego.

Pytanie 18:
Pytanie dotyczące:
1. Usługa wdrożenia i migracji 
4) Wykonawca zapewni rozwój oprogramowania Microsoft Office 365 E5 (...)
Czy Zamawiający może określić ilość godzin jakie chce przeznaczyć na rozwój?
Czy biorąc pod uwagę Formularz Wyceny Szacunkowej Zamawiający oczekuje tylko podania kosztów 
roboczodnia pracy? 
Odpowiedź 18:
Zamawiający informuje, iż oczekuje podania kosztów roboczodnia pracy w przypadku zlecenia innych 
prac migracyjnych / integracyjnych / szkoleniowych.

Pytanie 19:
Pytanie dotyczące:
2. Usługa integracji



Czy Zamawiający może określić szczegóły integracji, jak to jakiego typu zdarzeniami lub z jakich 
rozwiązań (przykładowo: Azure AD, Exchange Online, Teams, SharePoint Online itp) chce zasilać 
wykorzystywany przez siebie system SIEM? 
Czy Zamawiający oczekuje wdrożenia/uruchomienia Microsoft CloudApp Security?
Odpowiedź 19:
Zamawiający informuje, iż ze wszystkich możliwych aplikacji, które oferują tzw. audit logi. 
W szczególności Zamawiającemu chodzi aktywność użytkowników i administratorów 
w oprogramowaniu Sharepoint, Exchange (w tym także audyt logi dla skrzynek pocztowych), Teams, 
AzureAD, Stream, Forms, Power BI, Yammer, Power Automate. Więcej informacji na ten temat 
można znaleźć pod tymi linkami:
https://docs.microsoft.com/en-us/microsoft-365/compliance/search-the-audit-log-in-security-and-
compliance?view=o365-worldwide oraz https://docs.microsoft.com/en-us/microsoft-
365/compliance/enable-mailbox-auditing?view=o365-worldwide.
Zamawiający wymaga wdrożenia / uruchomienia Microsoft CloudApp Security jeśli usługa ta jest 
wymagana do zawartej w OPZ integracji z posiadanym przez Zamawiającego oprogramowaniem 
(Splunk oraz FortiMail).
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